
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 
253 
261 
252 
258 
284 
268 
264 
285 
281 
262 
272 

Name 
Stefan Schneider 
Daniel Kalt 
André Fölz 
Michel Müller 
Thorsten Schön 
Max Bohot 
Fabian Jahn 
Sebastian Dangel 
Jochen Bäuerle 
Annika Hübner 
Dirk Frankenberger 

Fabrikat 
Renault Clio 
VW Polo 
Honda Civic 
Seat Ibiza 
Opel Astra 16V 
VW Golf III GTI 
Renault Clio 
Ford Fiesta XR2i 
Toyota Corolla E 120 
Opel Astra GSI 
Opel Astr GSI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Thierstein 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Löhne 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Unterglauheim 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Reuth 
DEU/ Bad Soden-Salmünster
DEU/ Baigheim 
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Wolfsberg 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD

ADAC Sachsen e.V. 

Beste Zeit 
41.081 
41.555 
42.393 
42.527 
43.041 
44.803 
45.099 
45.452 
45.610 
46.777 
46.902 

In Rd. 
4 
1 
2 
1 
1 
2 
3 
4 
4 
4 
4 

 

Bemerkungen 
#113 ohne Transponder 
#212 ohne Transponder 

Gedruckt: 07.07.2018 12:44:38 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Freies Training alle Klassen 

Freies Training 

Training gestartet um 12:00:28 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 12:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 
253 
261 
252 
284 
258 
268 
281 
264 
285 
272 
262 

Name 
Stefan Schneider 
Daniel Kalt 
André Fölz 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Max Bohot 
Jochen Bäuerle 
Fabian Jahn 
Sebastian Dangel 
Dirk Frankenberger 
Annika Hübner 

Fabrikat 
Renault Clio 
VW Polo 
Honda Civic 
Opel Astra 16V 
Seat Ibiza 
VW Golf III GTI 
Toyota Corolla E 120 
Renault Clio 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astr GSI 
Opel Astra GSI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Thierstein 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Löhne 
DEU/ Unterglauheim 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Baigheim 
DEU/ Reuth 
DEU/ Bad Soden-Salmünster
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Cunewalde 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD

ADAC Sachsen e.V. 

Beste Zeit 
40.857 
41.087 
41.514 
41.538 
41.735 
43.094 
43.581 
43.672 
44.304 
44.700 
44.896 

In Rd. 
1 
1 
1 
4 
2 
3 
3 
1 
3 
4 
1 

 

Gedruckt: 07.07.2018 15:03:40 
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Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:48:30 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 15:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(253) Stefan Schneider 

1 

2 

3 

4 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

(284) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

(258) Michel Müller 

1 

2 

3 

4 

(268) Max Bohot 

1 

2 

3 

4 

(281) Jochen Bäuerle 

1 

2 

3 

4 

(264) Fabian Jahn 

1 

2 

3 

4 

(285) Sebastian Dangel 

1 

2 

3 

4 

(272) Dirk Frankenberger 

1 

2 

3 

4 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

40.857 

41.122 

40.913 

41.246 

41.087 

41.646 

41.663 

48.369 

41.514 

41.800 

43.086 

42.019 

42.604 

41.923 

41.819 

41.538 

41.743 

41.735 

45.818 

42.339 

43.226 

53.173 

43.094 

43.200 

44.841 

43.985 

43.581 

43.582 

43.672 

44.365 

44.045 

44.920 

45.064 

44.914 

44.304 

44.307 

45.435 

46.020 

45.124 

44.700 

44.896 

45.396 

45.588 

45.479 

Diff. 

+0.265 

+0.056 

+0.389 

+0.559 

+0.576 

+7.282 

+0.286 

+1.572 

+0.505 

+1.066 

+0.385 

+0.281 

+0.008 

+4.083 

+0.604 

+0.132 

+10.079 

+0.106 

+1.260 

+0.404 

+0.001 

+0.693 

+0.373 

+1.248 

+0.760 

+0.610 

+0.003 

+0.735 

+1.320 

+0.424 

+0.500 

+0.692 

+0.583 

Tageszeit 

14:50:38.307 

14:51:19.429 

14:52:00.342 

14:52:41.588 

14:50:55.588 

14:51:37.234 

14:52:18.897 

14:53:07.266 

15:01:15.981 

15:01:57.781 

15:02:40.867 

15:03:22.886 

15:00:50.236 

15:01:32.159 

15:02:13.978 

15:02:55.516 

14:50:50.736 

14:51:32.471 

14:52:18.289 

14:53:00.628 

14:56:00.243 

14:56:53.416 

14:57:36.510 

14:58:19.710 

14:56:21.688 

14:57:05.673 

14:57:49.254 

14:58:32.836 

14:55:52.702 

14:56:37.067 

14:57:21.112 

14:58:06.032 

15:01:06.726 

15:01:51.640 

15:02:35.944 

15:03:20.251 

14:56:16.407 

14:57:02.427 

14:57:47.551 

14:58:32.251 

14:51:06.480 

14:51:51.876 

14:52:37.464 

14:53:22.943 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:48:30 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 15:00 



POLE POSITION

 1 1
253 Stefan Schneider 1 2

252 André Fölz
 1 3

258 Michel Müller

 2 4
281 Jochen Bäuerle 2 5

285 Sebastian Dangel

 3 6
262 Annika Hübner

Gedruckt: 07.07.2018 15:05:49 
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Rennleiter Andreas Förster: 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:00 



POLE POSITION

 1 1
261 Daniel Kalt 1 2

284 Thorsten Schön
 1 3

268 Max Bohot

 2 4
264 Fabian Jahn 2 5

272 Dirk Frankenberger
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
EXC 

Nr. 
252 
258 
281 
285 
262 

253 

Name 
André Fölz 
Michel Müller 
Jochen Bäuerle 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 

Stefan Schneider 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V

ADAC Sachsen e.V. 

Fabrikat 
Honda Civic 
Seat Ibiza 
Toyota Corolla E 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astra GSI 

Renault Clio 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Baigheim 
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Cunewalde 

DEU/ Thierstein 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 

5 

Gesamtzeit 
3:33.072 
3:47.447 
3:47.767 
3:53.290 
3:56.912 

3:36.536 

Beste Zeit 
41.242 
43.690 
43.301 
45.000 
45.253 

41.638 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 

25 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 
#253 DSQ; Entscheidung Sportkommissare 

Vorsprung 
14.375 

Ø km/h 
77,720 

Beste Rundenzeit 
41.242 

km/h 
80,306 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 08.07.2018 08:02:05 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:18:41 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:00 

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
DNC

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
NEU



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr. 
252 
253 
258 
281 
285 
262 

Name 
André Fölz 
Stefan Schneider 
Michel Müller 
Jochen Bäuerle 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V

ADAC Sachsen e.V. 

Fabrikat 
Honda Civic 
Renault Clio 
Seat Ibiza 
Toyota Corolla E 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astra GSI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Thierstein 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Baigheim 
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Cunewalde 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:33.072 
3:36.536 
3:47.447 
3:47.767 
3:53.290 
3:56.912 

Beste Zeit 
41.242 
41.638 
43.690 
43.301 
45.000 
45.253 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
3.464 

Ø km/h 
77,720 

Beste Rundenzeit 
41.242 

km/h 
80,306 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:18:41 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

(253) Stefan Schneider 

1 

2 

3 

4 

5 

(258) Michel Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(281) Jochen Bäuerle 

1 

2 

3 

4 

5 

(285) Sebastian Dangel 

1 

2 

3 

4 

5 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

41.946 

41.242 

41.432 

41.509 

41.675 

41.638 

41.924 

42.591 

44.914 

43.690 

44.237 

44.264 

44.385 

43.301 

44.082 

44.418 

45.220 

45.000 

45.507 

45.481 

45.315 

47.704 

45.464 

45.253 

Diff. 

+0.704 

+0.190 

+0.267 

+0.037 

+0.286 

+0.953 

+1.224 

+0.547 

+0.574 

+1.084 

+0.781 

+1.117 

+0.220 

+0.507 

+0.481 

+0.062 

+2.451 

+0.211 

Tageszeit 

17:19:28.341 

17:20:10.287 

17:20:51.529 

17:21:32.961 

17:22:14.470 

17:19:30.106 

17:20:11.781 

17:20:53.419 

17:21:35.343 

17:22:17.934 

17:19:31.740 

17:20:16.654 

17:21:00.344 

17:21:44.581 

17:22:28.845 

17:19:32.979 

17:20:17.364 

17:21:00.665 

17:21:44.747 

17:22:29.165 

17:19:33.480 

17:20:18.700 

17:21:03.700 

17:21:49.207 

17:22:34.688 

17:19:34.574 

17:20:19.889 

17:21:07.593 

17:21:53.057 

17:22:38.310 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:18:41 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(268) Max Bohot 

1 

2 

3 

4 

5 

(284) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

(272) Dirk Frankenberger 

1 

2 

3 

4 

5 

(264) Fabian Jahn 

1 

Rundenzeit 

43.246 

43.610 

43.303 

43.520 

43.219 

43.600 

43.671 

43.352 

46.052 

47.174 

48.645 

53.035 

Diff. 

+0.364 

+0.057 

+0.274 

+0.381 

+0.452 

+0.133 

+1.122 

+2.593 

+6.983 

Tageszeit 

17:33:41.118 

17:34:24.364 

17:35:07.974 

17:35:51.277 

17:36:34.797 

17:33:41.974 

17:34:25.193 

17:35:08.793 

17:35:52.464 

17:36:35.816 

17:33:45.639 

17:34:31.691 

17:35:18.865 

17:36:07.510 

17:37:00.545 

17:33:46.245 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:32:53 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:05 



Pos. 
1 
2 
3 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
268 
284 
272 

264 
261 

Name 
Max Bohot 
Thorsten Schön 
Dirk Frankenberger 

Fabian Jahn 
Daniel Kalt 

Bewerber Fabrikat 
VW Golf III GTI 
Opel Astra 16V 
Opel Astr GSI 

Renault Clio 
VW Polo 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Unterglauheim
DEU/ Wolfsberg 

DEU/ Reuth 
DEU/ Ühlingen 

Rnd. 
5 
5 
5 

1 

Gesamtzeit 
3:41.426 
3:42.445 
4:07.174 

52.874 

Beste Zeit 
43.246 
43.219 
46.052 

Pkt.
1 
2 
3 

15 
15 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
1.019 

Ø km/h 
74,788 

Beste Rundenzeit 
43.219 

km/h 
76,633 

Beste Runde von 
284 - Thorsten Schön 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:32:53 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

DNS 
EXC 

Nr. 
252 
268 
284 
258 
281 
272 
285 
262 
264 
261 
253 

Name 
André Fölz 
Max Bohot 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Jochen Bäuerle 
Dirk Frankenberger 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 
Fabian Jahn 
Daniel Kalt 
Stefan Schneider 

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Golf III GTI 
Opel Astra 16V 
Seat Ibiza 
Toyota Corolla E 120 
Opel Astr GSI 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astra GSI 
Renault Clio 
VW Polo 
Renault Clio 

Gesamtpunktzahl 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
5 

15 
15 
25 

R1.  
1 
-- 
-- 
2 
3 
-- 
4 
5 
-- 
-- 

25 

R2.  
-- 
1 
2 
-- 
-- 
3 
-- 
-- 

15 
15 
-- 

Gesamtzeit 
3:33.072 
3:41.426 
3:42.445 
3:47.447 
3:47.767 
4:07.174 
3:53.290 
3:56.912 

52.874 

Gedruckt: 08.07.2018 08:05:18 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Q1 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
DNC

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
NEU



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
DNS 

Nr. 
252 
268 
253 
284 
258 
272 
281 
285 
262 
264 
261 

Name 
André Fölz 
Max Bohot 
Stefan Schneider 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Dirk Frankenberger 
Jochen Bäuerle 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 
Fabian Jahn 
Daniel Kalt 

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Golf III GTI 
Renault Clio 
Opel Astra 16V 
Seat Ibiza 
Opel Astr GSI 
Toyota Corolla E 120 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astra GSI 
Renault Clio 
VW Polo 

Gesamtpunktzahl 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
5 
6 

15 
15 

R1.  
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
5 
6 
-- 
-- 

R2.  
-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
-- 
-- 

15 
15 

Gesamtzeit 
3:33.072 
3:41.426 
3:36.536 
3:42.445 
3:47.447 
4:07.174 
3:47.767 
3:53.290 
3:56.912 

52.874 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Q1 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
252 André Fölz 1 2

284 Thorsten Schön
 1 3

281 Jochen Bäuerle

 2 4
285 Sebastian Dangel 2 5

264 Fabian Jahn

 3 6
253 Stefan Schneider
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:45 

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
NEU



POLE POSITION

 1 1
268 Max Bohot 1 2

258 Michel Müller
 1 3

272 Dirk Frankenberger

 2 4
262 Annika Hübner 2 5

261 Daniel Kalt
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:50 

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
NEU



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 
DNS 

Nr. 
252 
284 
285 
253 

281 
264 

Name 
André Fölz 
Thorsten Schön 
Sebastian Dangel 
Stefan Schneider 

Jochen Bäuerle 
Fabian Jahn 

Bewerber Fabrikat 
Honda Civic 
Opel Astra 16V 
Ford Fiesta XR2i 
Renault Clio 

Toyota Corolla E 
Renault Clio 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Unterglauheim
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Thierstein 

DEU/ Baigheim 
DEU/ Reuth 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:34.701 
3:39.367 
3:47.774 
3:48.250 

Beste Zeit 
41.475 
42.347 
44.221 
41.784 

Pkt.
1 
2 
3 
4 

15 
15 

 

Vorsprung 
4.666 

Ø km/h 
77,131 

Beste Rundenzeit 
41.475 

km/h 
79,855 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 08.07.2018 09:10:55 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:06:42 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:45 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

(284) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

(285) Sebastian Dangel 

1 

2 

3 

4 

5 

(253) Stefan Schneider 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

42.079 

41.475 

41.520 

41.645 

42.517 

42.796 

42.347 

42.587 

44.299 

44.221 

44.234 

44.313 

50.211 

41.784 

41.970 

43.224 

Diff. 

+0.604 

+0.045 

+0.170 

+0.170 

+0.449 

+0.240 

+0.078 

+0.013 

+0.092 

+8.427 

+0.186 

+1.440 

Tageszeit 

9:07:30.205 

9:08:12.284 

9:08:53.759 

9:09:35.279 

9:10:16.924 

9:07:31.343 

9:08:13.860 

9:08:56.656 

9:09:39.003 

9:10:21.590 

9:07:32.930 

9:08:17.229 

9:09:01.450 

9:09:45.684 

9:10:29.997 

9:07:33.284 

9:08:23.495 

9:09:05.279 

9:09:47.249 

9:10:30.473 

Gedruckt: 08.07.2018 09:11:16 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:06:42 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:45 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nr. 
261 
258 
268 
262 
272 

Name 
Daniel Kalt 
Michel Müller 
Max Bohot 
Annika Hübner 
Dirk Frankenberger 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V

ADAC Sachsen e.V. 

Fabrikat 
VW Polo 
Seat Ibiza 
VW Golf III GTI 
Opel Astra GSI 
Opel Astr GSI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Wolfsberg 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:38.835 
3:39.579 
3:54.174 
3:56.517 
3:57.112 

Beste Zeit 
41.831 
41.913 
44.658 
45.883 
45.566 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 

 

Vorsprung 
0.744 

Ø km/h 
75,673 

Beste Rundenzeit 
41.831 

km/h 
79,176 

Beste Runde von 
261 - Daniel Kalt 

Gedruckt: 08.07.2018 09:16:50 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:12:36 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

5 

(258) Michel Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(268) Max Bohot 

1 

2 

3 

4 

5 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

(272) Dirk Frankenberger 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

43.197 

42.290 

42.235 

41.831 

43.201 

43.298 

42.102 

41.913 

44.658 

45.963 

47.548 

47.601 

46.293 

46.725 

46.269 

45.883 

46.357 

45.566 

46.089 

45.669 

Diff. 

+1.366 

+0.459 

+0.404 

+1.288 

+1.385 

+0.189 

+1.305 

+2.890 

+2.943 

+0.410 

+0.842 

+0.386 

+0.791 

+0.523 

+0.103 

Tageszeit 

9:13:25.853 

9:14:09.050 

9:14:51.340 

9:15:33.575 

9:16:15.406 

9:13:25.636 

9:14:08.837 

9:14:52.135 

9:15:34.237 

9:16:16.150 

9:13:24.975 

9:14:09.633 

9:14:55.596 

9:15:43.144 

9:16:30.745 

9:13:27.918 

9:14:14.211 

9:15:00.936 

9:15:47.205 

9:16:33.088 

9:13:30.002 

9:14:16.359 

9:15:01.925 

9:15:48.014 

9:16:33.683 

Gedruckt: 08.07.2018 09:17:09 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:12:36 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

DNS 
DNS 

Nr. 
252 
261 
284 
258 
285 
268 
253 
262 
272 
281 
264 

Name 
André Fölz 
Daniel Kalt 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Sebastian Dangel 
Max Bohot 
Stefan Schneider 
Annika Hübner 
Dirk Frankenberger 
Jochen Bäuerle 
Fabian Jahn 

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Polo 
Opel Astra 16V 
Seat Ibiza 
Ford Fiesta XR2i 
VW Golf III GTI 
Renault Clio 
Opel Astra GSI 
Opel Astr GSI 
Toyota Corolla E 120 
Renault Clio 

Gesamtpunktzahl 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 

15 
15 

R1.  
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
-- 

15 
15 

R2.  
-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
5 
-- 
-- 

Gesamtzeit 
3:34.701 
3:38.835 
3:39.367 
3:39.579 
3:47.774 
3:54.174 
3:48.250 
3:56.517 
3:57.112 

Gedruckt: 08.07.2018 09:18:04 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Q2 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
252 André Fölz 1 2

284 Thorsten Schön
 1 3

285 Sebastian Dangel

 2 4
253 Stefan Schneider 2 5

272 Dirk Frankenberger

 3 6
264 Fabian Jahn

Gedruckt: 08.07.2018 09:19:12 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:00 



POLE POSITION

 1 1
261 Daniel Kalt 1 2

258 Michel Müller
 1 3

268 Max Bohot

 2 4
262 Annika Hübner 2 5

281 Jochen Bäuerle

Gedruckt: 08.07.2018 09:20:07 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
252 
284 
253 
285 
272 

264 

Name 
André Fölz 
Thorsten Schön 
Stefan Schneider 
Sebastian Dangel 
Dirk Frankenberger 

Fabian Jahn 

Bewerber Fabrikat 
Honda Civic 
Opel Astra 16V 
Renault Clio 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astr GSI 

Renault Clio 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Unterglauheim
DEU/ Thierstein 
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Wolfsberg 

DEU/ Reuth 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:30.920 
3:38.627 
3:40.291 
3:45.880 
4:05.490 

Beste Zeit 
40.904 
41.583 
41.358 
43.729 
45.245 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 

15 

 

Vorsprung 
7.707 

Ø km/h 
78,513 

Beste Rundenzeit 
40.904 

km/h 
80,970 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 08.07.2018 11:15:54 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:11:20 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

(284) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

(253) Stefan Schneider 

1 

2 

3 

4 

5 

(285) Sebastian Dangel 

1 

2 

3 

4 

5 

(272) Dirk Frankenberger 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

41.454 

40.931 

41.315 

40.904 

43.006 

41.583 

42.322 

42.595 

43.030 

42.113 

44.495 

41.358 

45.454 

43.729 

43.997 

43.954 

46.111 

54.956 

45.245 

46.083 

Diff. 

+0.550 

+0.027 

+0.411 

+1.423 

+0.739 

+1.012 

+1.672 

+0.755 

+3.137 

+1.725 

+0.268 

+0.225 

+0.866 

+9.711 

+0.838 

Tageszeit 

11:12:06.665 

11:12:48.119 

11:13:29.050 

11:14:10.365 

11:14:51.269 

11:12:09.470 

11:12:52.476 

11:13:34.059 

11:14:16.381 

11:14:58.976 

11:12:09.644 

11:12:52.674 

11:13:34.787 

11:14:19.282 

11:15:00.640 

11:12:09.095 

11:12:54.549 

11:13:38.278 

11:14:22.275 

11:15:06.229 

11:12:13.444 

11:12:59.555 

11:13:54.511 

11:14:39.756 

11:15:25.839 

Gedruckt: 08.07.2018 11:16:11 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:11:20 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:00 



Pos. 
1 
2 
3 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 
DNS 

Nr. 
261 
258 
262 

268 
281 

Name 
Daniel Kalt 
Michel Müller 
Annika Hübner 

Max Bohot 
Jochen Bäuerle 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V
ADAC Sachsen e.V. 

Fabrikat 
VW Polo 
Seat Ibiza 
Opel Astra GSI 

VW Golf III GTI 
Toyota Corolla E 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Cunewalde 

DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Baigheim 

Rnd. 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:31.485 
3:35.537 
4:04.199 

Beste Zeit 
41.020 
41.325 
47.916 

Pkt.
1 
2 
3 

15 
15 

 

Vorsprung 
4.052 

Ø km/h 
78,303 

Beste Rundenzeit 
41.020 

km/h 
80,741 

Beste Runde von 
261 - Daniel Kalt 

Gedruckt: 08.07.2018 11:21:46 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:17:13 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:05 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

5 

(258) Michel Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

41.342 

41.042 

41.035 

41.020 

41.495 

41.325 

41.611 

43.535 

47.916 

48.260 

48.205 

48.816 

Diff. 

+0.322 

+0.022 

+0.015 

+0.170 

+0.286 

+2.210 

+0.344 

+0.289 

+0.900 

Tageszeit 

11:18:00.436 

11:18:41.778 

11:19:22.820 

11:20:03.855 

11:20:44.875 

11:18:00.961 

11:18:42.456 

11:19:23.781 

11:20:05.392 

11:20:48.927 

11:18:04.392 

11:18:52.308 

11:19:40.568 

11:20:28.773 

11:21:17.589 

Gedruckt: 08.07.2018 11:22:00 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:17:13 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

DNS 
DNS 
DNS 

Nr. 
252 
261 
258 
284 
253 
262 
285 
272 
268 
281 
264 

Name 
André Fölz 
Daniel Kalt 
Michel Müller 
Thorsten Schön 
Stefan Schneider 
Annika Hübner 
Sebastian Dangel 
Dirk Frankenberger 
Max Bohot 
Jochen Bäuerle 
Fabian Jahn 

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Polo 
Seat Ibiza 
Opel Astra 16V 
Renault Clio 
Opel Astra GSI 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astr GSI 
VW Golf III GTI 
Toyota Corolla E 120 
Renault Clio 

Gesamtpunktzahl 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
5 

15 
15 
15 

R1.  
1 
-- 
-- 
2 
3 
-- 
4 
5 
-- 
-- 

15 

R2.  
-- 
1 
2 
-- 
-- 
3 
-- 
-- 

15 
15 
-- 

Gesamtzeit 
3:30.920 
3:31.485 
3:35.537 
3:38.627 
3:40.291 
4:04.199 
3:45.880 
4:05.490 

Gedruckt: 08.07.2018 11:22:44 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Q3 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



61. ADAC Autocross Schlüchtern
Klasse 2B Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  08.07.2018 11:25 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:33.072 3:34.701 3:30.920
15 1 1

no time 3:38.835 3:31.485
2 2 2

3:47 447 3:39 579 3:35 537

1 252 André Fölz 2
Honda Civic
NB1173936

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

2 261
NB1180547
Seat Ibiza

VW Polo

3 258 Michel Müller
NB1176345

Daniel Kalt

4

2

3:47.447 3:39.579 3:35.537
2 2 2

3:42.445 3:39.367 3:38.627
1 3 15

3:41.426 3:54.174 no time
4 3 4

3:53.290 3:47.774 3:45.880

5 268 Max Bohot
NB1183328

VW Golf III GTI

4 284
NCP1080287
Opel Astra 16V
NB1176345

6 285
N1191845

Ford Fiesta XR2i

Thorsten Schön

Sebastian Dangel

4

4

7

5 4 3
3:56.912 3:56.517 4:04.199

25 4 3
DSQ 3:48.250 3:40.291
3 5 5

4:07.174 3:57.112 4:05.490
3 15 15

Opel Astr GSI

Toyota Corolla E 120

Opel Astra GSI

Renault Clio

7 262 Annika Hübner
NB1163356

9 272 Dirk Frankenberger
NCP1181968

8 253
NB1169245

Stefan Schneider

7

8

7

3 15 15
3:47.767 0 no time

15 15 15
no time 0 no time

0 0 0
0 0 0
0 0 0

not 

classified
264 Fabian Jahn

Renault Clio
30

NB1159267

0 0 0
0

0
0

Toyota Corolla E 120
10 281

NB1189083
18Jochen Bäuerle

0
0
0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

0
0 0 0 0

0

0 0 0
0

0
0

0
0

0 0 0
0

0

0 0 0

0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

0

0 0 0
0

0
0

0 0 0
0

0
0

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 11:25 Aushangzeit:



gedruckt  08.07.2018 11:25 Aushangzeit:gedruckt  08.07.2018 11:25 Aushangzeit:



61. ADAC Autocross Schlüchtern

Klasse 2B Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  08.07.2018 11:26 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:33.072 3:34.701 3:30.920
2 2 2

3:47.447 3:39.579 3:35.537
2 2 2

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 252 André Fölz

2 258 Michel Müller
NB1176345

3 284 Thorsten Schön

3

Seat Ibiza

Opel Astra 16V

NB1173936
Honda Civic

6

6
2 2 2

3:42.445 3:39.367 3:38.627
4 3 4

3:53.290 3:47.774 3:45.880
5 4 3

3:56.912 3:56.517 4:04.199
3 5 5

4:07 174 3:57 112 4:05 490

11

3 284 Thorsten Schön
NCP1080287
p

6

4 285 Sebastian Dangel
N1191845

5 262 Annika Hübner
NB1163356

Opel Astra GSI

Ford Fiesta XR2i

12

136 272 Dirk Frankenberger
NCP1181968
Opel Astr GSI

4:07.174 3:57.112 4:05.490
15 1 1

no time 3:38.835 3:31.485
1 3 15

3:41.426 3:54.174 no time
25 4 3
DSQ 3:48.250 3:40.291
3 15 15T t C ll E 120

17

19

32

NCP1181968

7 261 Daniel Kalt
VW Polo

NB1180547

NB1169245

VW Golf III GTI

Renault Clionot 

classified
253 Stefan Schneider

NB1183328
8 268 Max Bohot

3 15 15
3:47.767 0 no time

15 15 15
no time 0 no time

0 0 0
0 0 0
0 0 0

not 

classified
264 Fabian Jahn

Renault Clio
45

NB1159267

33not 

classified
281 Jochen Bäuerle

NB1189083
Toyota Corolla E 120

0 0 0
0

0 0 0
0

0

0
0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

0 0 0

0 0 0
0

0
0

0 0 0 0
0

0 0 0
0

0
0

0 0 0
0

0
0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

0

0 0 0
0

0
0

0 0 0
0

0
0

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 11:26 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
317 Martin Schubert 1 2

324 Andreas Kremer
 1 3

305 Frank Heinrich

 2 4
340 Jürgen Fick 2 5

312 Andreas Teske

 3 6
306 Marco Paulowitsch 3 7

316 Marius Klebs
 3 8

333 Manuel Jäger

Gedruckt: 09.07.2017 12:52:59 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

B-Finale  

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 14:30 



POLE POSITION

 1 1
252 André Fölz 1 2

261 Daniel Kalt
 1 3

258 Michel Müller

 2 4
284 Thorsten Schön 2 5

268 Max Bohot

 3 6
285 Sebastian Dangel 3 7

262 Annika Hübner
 3 8

253 Stefan Schneider

 4 9
272 Dirk Frankenberger 4 10

281 Jochen Bäuerle

Gedruckt: 08.07.2018 11:28:11 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

A-Finale 

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 19) 
DNS 
DNS 

Nr. 
252 
261 
284 
258 
272 
285 
262 
253 

268 
281 

Name 
André Fölz 
Daniel Kalt 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Dirk Frankenberger 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 
Stefan Schneider 

Max Bohot 
Jochen Bäuerle 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V

ADAC Sachsen e.V. 

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Polo 
Opel Astra 16V 
Seat Ibiza 
Opel Astr GSI 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astra GSI 
Renault Clio 

VW Golf III GTI 
Toyota Corolla E 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Unterglauheim
DEU/ Siegbach 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Thierstein 

DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Baigheim 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
1 

Gesamtzeit 
4:55.488 
4:57.447 
5:04.748 
5:06.054 
5:26.072 
5:26.639 
5:19.575 
1:11.419 

Beste Zeit 
41.042 
41.134 
41.866 
42.066 
44.767 
43.582 
47.117 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
1.959 

Ø km/h 
78,460 

Beste Rundenzeit 
41.042 

km/h 
80,698 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 08.07.2018 15:21:08 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:15:17 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:20 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(284) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(258) Michel Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(272) Dirk Frankenberger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(285) Sebastian Dangel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(253) Stefan Schneider 

1 

Rundenzeit 

41.493 

41.424 

41.042 

41.073 

41.595 

42.050 

41.684 

41.401 

41.134 

41.527 

41.955 

42.249 

42.251 

42.187 

43.434 

42.352 

41.866 

42.424 

42.423 

42.893 

43.483 

43.485 

42.066 

42.671 

45.566 

45.153 

45.524 

44.912 

45.299 

44.767 

44.473 

43.886 

43.582 

44.086 

44.084 

44.917 

47.130 

47.117 

49.500 

48.305 

1:05.867 

Diff. 

+0.451 

+0.382 

+0.031 

+0.553 

+1.008 

+0.550 

+0.267 

+0.393 

+0.821 

+1.115 

+0.385 

+0.321 

+1.568 

+0.486 

+0.558 

+0.357 

+0.827 

+1.417 

+1.419 

+0.605 

+0.799 

+0.386 

+0.757 

+0.145 

+0.532 

+0.891 

+0.304 

+0.504 

+0.502 

+1.335 

+0.013 

+2.383 

+1.188 

+18.750 

Tageszeit 

15:16:04.572 

15:16:46.065 

15:17:27.489 

15:18:08.531 

15:18:49.604 

15:19:31.199 

15:20:13.249 

15:16:05.258 

15:16:46.942 

15:17:28.343 

15:18:09.477 

15:18:51.004 

15:19:32.959 

15:20:15.208 

15:16:07.995 

15:16:50.246 

15:17:32.433 

15:18:15.867 

15:18:58.219 

15:19:40.085 

15:20:22.509 

15:16:06.794 

15:16:49.217 

15:17:32.110 

15:18:15.593 

15:18:59.078 

15:19:41.144 

15:20:23.815 

15:16:12.612 

15:16:58.178 

15:17:43.331 

15:18:28.855 

15:19:13.767 

15:19:59.066 

15:20:43.833 

15:16:19.372 

15:17:03.845 

15:17:47.731 

15:18:31.313 

15:19:15.399 

15:19:59.483 

15:20:44.400 

15:16:19.417 

15:17:06.547 

15:17:53.664 

15:18:43.164 

15:19:31.469 

15:20:37.336 

15:16:29.180 

Gedruckt: 08.07.2018 15:21:34 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:15:17 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 11) 

Nr. 
252 
261 
284 
258 
272 
285 
262 
253 
268 
281 

264 

Name 
André Fölz 
Daniel Kalt 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Dirk Frankenberger 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 
Stefan Schneider 
Max Bohot 
Jochen Bäuerle 

Fabian Jahn 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD 

ADAC Sachsen e.V. 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Unterglauheim
DEU/ Siegbach 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Thierstein 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Baigheim 

DEU/ Reuth 

Lizenz 
NB1173936 
NB1180547 
NCP1080287 
NB1176345 
NCP1181968 
N1191845 
NB1163356 
NB1169245 
NB1183328 
NB1189083 

NB1159267 

 

Vorsprung 
1.959 

Ø km/h 
78,460 

Beste Rundenzeit 
41.042 

km/h 
80,698 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 08.07.2018 15:46:07 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Offizielles Endergebnis 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:15:17 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 
253 
261 
252 
258 
284 
268 
264 
285 
281 
262 
272 

Name 
Stefan Schneider 
Daniel Kalt 
André Fölz 
Michel Müller 
Thorsten Schön 
Max Bohot 
Fabian Jahn 
Sebastian Dangel 
Jochen Bäuerle 
Annika Hübner 
Dirk Frankenberger 

Fabrikat 
Renault Clio 
VW Polo 
Honda Civic 
Seat Ibiza 
Opel Astra 16V 
VW Golf III GTI 
Renault Clio 
Ford Fiesta XR2i 
Toyota Corolla E 120 
Opel Astra GSI 
Opel Astr GSI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Thierstein 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Löhne 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Unterglauheim 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Reuth 
DEU/ Bad Soden-Salmünster
DEU/ Baigheim 
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Wolfsberg 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD

ADAC Sachsen e.V. 

Beste Zeit 
41.081 
41.555 
42.393 
42.527 
43.041 
44.803 
45.099 
45.452 
45.610 
46.777 
46.902 

In Rd. 
4 
1 
2 
1 
1 
2 
3 
4 
4 
4 
4 

 

Bemerkungen 
#113 ohne Transponder 
#212 ohne Transponder 

Gedruckt: 07.07.2018 12:44:38 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Freies Training alle Klassen 

Freies Training 

Training gestartet um 12:00:28 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 12:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 
253 
261 
252 
284 
258 
268 
281 
264 
285 
272 
262 

Name 
Stefan Schneider 
Daniel Kalt 
André Fölz 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Max Bohot 
Jochen Bäuerle 
Fabian Jahn 
Sebastian Dangel 
Dirk Frankenberger 
Annika Hübner 

Fabrikat 
Renault Clio 
VW Polo 
Honda Civic 
Opel Astra 16V 
Seat Ibiza 
VW Golf III GTI 
Toyota Corolla E 120 
Renault Clio 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astr GSI 
Opel Astra GSI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Thierstein 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Löhne 
DEU/ Unterglauheim 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Baigheim 
DEU/ Reuth 
DEU/ Bad Soden-Salmünster
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Cunewalde 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD

ADAC Sachsen e.V. 

Beste Zeit 
40.857 
41.087 
41.514 
41.538 
41.735 
43.094 
43.581 
43.672 
44.304 
44.700 
44.896 

In Rd. 
1 
1 
1 
4 
2 
3 
3 
1 
3 
4 
1 

 

Gedruckt: 07.07.2018 15:03:40 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:48:30 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 15:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(253) Stefan Schneider 

1 

2 

3 

4 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

(284) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

(258) Michel Müller 

1 

2 

3 

4 

(268) Max Bohot 

1 

2 

3 

4 

(281) Jochen Bäuerle 

1 

2 

3 

4 

(264) Fabian Jahn 

1 

2 

3 

4 

(285) Sebastian Dangel 

1 

2 

3 

4 

(272) Dirk Frankenberger 

1 

2 

3 

4 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

40.857 

41.122 

40.913 

41.246 

41.087 

41.646 

41.663 

48.369 

41.514 

41.800 

43.086 

42.019 

42.604 

41.923 

41.819 

41.538 

41.743 

41.735 

45.818 

42.339 

43.226 

53.173 

43.094 

43.200 

44.841 

43.985 

43.581 

43.582 

43.672 

44.365 

44.045 

44.920 

45.064 

44.914 

44.304 

44.307 

45.435 

46.020 

45.124 

44.700 

44.896 

45.396 

45.588 

45.479 

Diff. 

+0.265 

+0.056 

+0.389 

+0.559 

+0.576 

+7.282 

+0.286 

+1.572 

+0.505 

+1.066 

+0.385 

+0.281 

+0.008 

+4.083 

+0.604 

+0.132 

+10.079 

+0.106 

+1.260 

+0.404 

+0.001 

+0.693 

+0.373 

+1.248 

+0.760 

+0.610 

+0.003 

+0.735 

+1.320 

+0.424 

+0.500 

+0.692 

+0.583 

Tageszeit 

14:50:38.307 

14:51:19.429 

14:52:00.342 

14:52:41.588 

14:50:55.588 

14:51:37.234 

14:52:18.897 

14:53:07.266 

15:01:15.981 

15:01:57.781 

15:02:40.867 

15:03:22.886 

15:00:50.236 

15:01:32.159 

15:02:13.978 

15:02:55.516 

14:50:50.736 

14:51:32.471 

14:52:18.289 

14:53:00.628 

14:56:00.243 

14:56:53.416 

14:57:36.510 

14:58:19.710 

14:56:21.688 

14:57:05.673 

14:57:49.254 

14:58:32.836 

14:55:52.702 

14:56:37.067 

14:57:21.112 

14:58:06.032 

15:01:06.726 

15:01:51.640 

15:02:35.944 

15:03:20.251 

14:56:16.407 

14:57:02.427 

14:57:47.551 

14:58:32.251 

14:51:06.480 

14:51:51.876 

14:52:37.464 

14:53:22.943 

Gedruckt: 07.07.2018 15:03:56 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:48:30 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 15:00 



POLE POSITION

 1 1
253 Stefan Schneider 1 2

252 André Fölz
 1 3

258 Michel Müller

 2 4
281 Jochen Bäuerle 2 5

285 Sebastian Dangel

 3 6
262 Annika Hübner

Gedruckt: 07.07.2018 15:05:49 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:00 



POLE POSITION

 1 1
261 Daniel Kalt 1 2

284 Thorsten Schön
 1 3

268 Max Bohot

 2 4
264 Fabian Jahn 2 5

272 Dirk Frankenberger

Gedruckt: 07.07.2018 15:06:02 
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Rennleiter Andreas Förster: 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
EXC 

Nr. 
252 
258 
281 
285 
262 

253 

Name 
André Fölz 
Michel Müller 
Jochen Bäuerle 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 

Stefan Schneider 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V

ADAC Sachsen e.V. 

Fabrikat 
Honda Civic 
Seat Ibiza 
Toyota Corolla E 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astra GSI 

Renault Clio 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Baigheim 
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Cunewalde 

DEU/ Thierstein 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 

5 

Gesamtzeit 
3:33.072 
3:47.447 
3:47.767 
3:53.290 
3:56.912 

3:36.536 

Beste Zeit 
41.242 
43.690 
43.301 
45.000 
45.253 

41.638 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 

25 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 
#253 DSQ; Entscheidung Sportkommissare 

Vorsprung 
14.375 

Ø km/h 
77,720 

Beste Rundenzeit 
41.242 

km/h 
80,306 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 08.07.2018 08:02:05 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:18:41 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:00 

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
DNC

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
NEU



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr. 
252 
253 
258 
281 
285 
262 

Name 
André Fölz 
Stefan Schneider 
Michel Müller 
Jochen Bäuerle 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V

ADAC Sachsen e.V. 

Fabrikat 
Honda Civic 
Renault Clio 
Seat Ibiza 
Toyota Corolla E 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astra GSI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Thierstein 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Baigheim 
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Cunewalde 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:33.072 
3:36.536 
3:47.447 
3:47.767 
3:53.290 
3:56.912 

Beste Zeit 
41.242 
41.638 
43.690 
43.301 
45.000 
45.253 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
3.464 

Ø km/h 
77,720 

Beste Rundenzeit 
41.242 

km/h 
80,306 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 07.07.2018 17:23:20 
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Rennleiter Andreas Förster: 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:18:41 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

(253) Stefan Schneider 

1 

2 

3 

4 

5 

(258) Michel Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(281) Jochen Bäuerle 

1 

2 

3 

4 

5 

(285) Sebastian Dangel 

1 

2 

3 

4 

5 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

41.946 

41.242 

41.432 

41.509 

41.675 

41.638 

41.924 

42.591 

44.914 

43.690 

44.237 

44.264 

44.385 

43.301 

44.082 

44.418 

45.220 

45.000 

45.507 

45.481 

45.315 

47.704 

45.464 

45.253 

Diff. 

+0.704 

+0.190 

+0.267 

+0.037 

+0.286 

+0.953 

+1.224 

+0.547 

+0.574 

+1.084 

+0.781 

+1.117 

+0.220 

+0.507 

+0.481 

+0.062 

+2.451 

+0.211 

Tageszeit 

17:19:28.341 

17:20:10.287 

17:20:51.529 

17:21:32.961 

17:22:14.470 

17:19:30.106 

17:20:11.781 

17:20:53.419 

17:21:35.343 

17:22:17.934 

17:19:31.740 

17:20:16.654 

17:21:00.344 

17:21:44.581 

17:22:28.845 

17:19:32.979 

17:20:17.364 

17:21:00.665 

17:21:44.747 

17:22:29.165 

17:19:33.480 

17:20:18.700 

17:21:03.700 

17:21:49.207 

17:22:34.688 

17:19:34.574 

17:20:19.889 

17:21:07.593 

17:21:53.057 

17:22:38.310 

Gedruckt: 07.07.2018 17:23:34 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:18:41 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(268) Max Bohot 

1 

2 

3 

4 

5 

(284) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

(272) Dirk Frankenberger 

1 

2 

3 

4 

5 

(264) Fabian Jahn 

1 

Rundenzeit 

43.246 

43.610 

43.303 

43.520 

43.219 

43.600 

43.671 

43.352 

46.052 

47.174 

48.645 

53.035 

Diff. 

+0.364 

+0.057 

+0.274 

+0.381 

+0.452 

+0.133 

+1.122 

+2.593 

+6.983 

Tageszeit 

17:33:41.118 

17:34:24.364 

17:35:07.974 

17:35:51.277 

17:36:34.797 

17:33:41.974 

17:34:25.193 

17:35:08.793 

17:35:52.464 

17:36:35.816 

17:33:45.639 

17:34:31.691 

17:35:18.865 

17:36:07.510 

17:37:00.545 

17:33:46.245 

Gedruckt: 07.07.2018 17:37:32 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:32:53 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:05 



Pos. 
1 
2 
3 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
268 
284 
272 

264 
261 

Name 
Max Bohot 
Thorsten Schön 
Dirk Frankenberger 

Fabian Jahn 
Daniel Kalt 

Bewerber Fabrikat 
VW Golf III GTI 
Opel Astra 16V 
Opel Astr GSI 

Renault Clio 
VW Polo 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Unterglauheim
DEU/ Wolfsberg 

DEU/ Reuth 
DEU/ Ühlingen 

Rnd. 
5 
5 
5 

1 

Gesamtzeit 
3:41.426 
3:42.445 
4:07.174 

52.874 

Beste Zeit 
43.246 
43.219 
46.052 

Pkt.
1 
2 
3 

15 
15 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
1.019 

Ø km/h 
74,788 

Beste Rundenzeit 
43.219 

km/h 
76,633 

Beste Runde von 
284 - Thorsten Schön 

Gedruckt: 07.07.2018 17:37:18 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:32:53 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

DNS 
EXC 

Nr. 
252 
268 
284 
258 
281 
272 
285 
262 
264 
261 
253 

Name 
André Fölz 
Max Bohot 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Jochen Bäuerle 
Dirk Frankenberger 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 
Fabian Jahn 
Daniel Kalt 
Stefan Schneider 

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Golf III GTI 
Opel Astra 16V 
Seat Ibiza 
Toyota Corolla E 120 
Opel Astr GSI 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astra GSI 
Renault Clio 
VW Polo 
Renault Clio 

Gesamtpunktzahl 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
5 

15 
15 
25 

R1.  
1 
-- 
-- 
2 
3 
-- 
4 
5 
-- 
-- 

25 

R2.  
-- 
1 
2 
-- 
-- 
3 
-- 
-- 

15 
15 
-- 

Gesamtzeit 
3:33.072 
3:41.426 
3:42.445 
3:47.447 
3:47.767 
4:07.174 
3:53.290 
3:56.912 

52.874 

Gedruckt: 08.07.2018 08:05:18 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
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Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Q1 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
DNC

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
NEU



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
DNS 

Nr. 
252 
268 
253 
284 
258 
272 
281 
285 
262 
264 
261 

Name 
André Fölz 
Max Bohot 
Stefan Schneider 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Dirk Frankenberger 
Jochen Bäuerle 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 
Fabian Jahn 
Daniel Kalt 

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Golf III GTI 
Renault Clio 
Opel Astra 16V 
Seat Ibiza 
Opel Astr GSI 
Toyota Corolla E 120 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astra GSI 
Renault Clio 
VW Polo 

Gesamtpunktzahl 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
5 
6 

15 
15 

R1.  
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
5 
6 
-- 
-- 

R2.  
-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
-- 
-- 

15 
15 

Gesamtzeit 
3:33.072 
3:41.426 
3:36.536 
3:42.445 
3:47.447 
4:07.174 
3:47.767 
3:53.290 
3:56.912 

52.874 

Gedruckt: 07.07.2018 18:05:29 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Q1 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
252 André Fölz 1 2

284 Thorsten Schön
 1 3

281 Jochen Bäuerle

 2 4
285 Sebastian Dangel 2 5

264 Fabian Jahn

 3 6
253 Stefan Schneider

Gedruckt: 08.07.2018 08:06:39 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:45 

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
NEU



POLE POSITION

 1 1
268 Max Bohot 1 2

258 Michel Müller
 1 3

272 Dirk Frankenberger

 2 4
262 Annika Hübner 2 5

261 Daniel Kalt

Gedruckt: 08.07.2018 08:07:21 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
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Orbits 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:50 

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
NEU



Pos. 
1 
2 
3 
4 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 
DNS 

Nr. 
252 
284 
285 
253 

281 
264 

Name 
André Fölz 
Thorsten Schön 
Sebastian Dangel 
Stefan Schneider 

Jochen Bäuerle 
Fabian Jahn 

Bewerber Fabrikat 
Honda Civic 
Opel Astra 16V 
Ford Fiesta XR2i 
Renault Clio 

Toyota Corolla E 
Renault Clio 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Unterglauheim
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Thierstein 

DEU/ Baigheim 
DEU/ Reuth 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:34.701 
3:39.367 
3:47.774 
3:48.250 

Beste Zeit 
41.475 
42.347 
44.221 
41.784 

Pkt.
1 
2 
3 
4 

15 
15 

 

Vorsprung 
4.666 

Ø km/h 
77,131 

Beste Rundenzeit 
41.475 

km/h 
79,855 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 08.07.2018 09:10:55 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:06:42 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:45 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

(284) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

(285) Sebastian Dangel 

1 

2 

3 

4 

5 

(253) Stefan Schneider 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

42.079 

41.475 

41.520 

41.645 

42.517 

42.796 

42.347 

42.587 

44.299 

44.221 

44.234 

44.313 

50.211 

41.784 

41.970 

43.224 

Diff. 

+0.604 

+0.045 

+0.170 

+0.170 

+0.449 

+0.240 

+0.078 

+0.013 

+0.092 

+8.427 

+0.186 

+1.440 

Tageszeit 

9:07:30.205 

9:08:12.284 

9:08:53.759 

9:09:35.279 

9:10:16.924 

9:07:31.343 

9:08:13.860 

9:08:56.656 

9:09:39.003 

9:10:21.590 

9:07:32.930 

9:08:17.229 

9:09:01.450 

9:09:45.684 

9:10:29.997 

9:07:33.284 

9:08:23.495 

9:09:05.279 

9:09:47.249 

9:10:30.473 

Gedruckt: 08.07.2018 09:11:16 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:06:42 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:45 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nr. 
261 
258 
268 
262 
272 

Name 
Daniel Kalt 
Michel Müller 
Max Bohot 
Annika Hübner 
Dirk Frankenberger 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V

ADAC Sachsen e.V. 

Fabrikat 
VW Polo 
Seat Ibiza 
VW Golf III GTI 
Opel Astra GSI 
Opel Astr GSI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Wolfsberg 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:38.835 
3:39.579 
3:54.174 
3:56.517 
3:57.112 

Beste Zeit 
41.831 
41.913 
44.658 
45.883 
45.566 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 

 

Vorsprung 
0.744 

Ø km/h 
75,673 

Beste Rundenzeit 
41.831 

km/h 
79,176 

Beste Runde von 
261 - Daniel Kalt 

Gedruckt: 08.07.2018 09:16:50 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:12:36 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

5 

(258) Michel Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(268) Max Bohot 

1 

2 

3 

4 

5 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

(272) Dirk Frankenberger 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

43.197 

42.290 

42.235 

41.831 

43.201 

43.298 

42.102 

41.913 

44.658 

45.963 

47.548 

47.601 

46.293 

46.725 

46.269 

45.883 

46.357 

45.566 

46.089 

45.669 

Diff. 

+1.366 

+0.459 

+0.404 

+1.288 

+1.385 

+0.189 

+1.305 

+2.890 

+2.943 

+0.410 

+0.842 

+0.386 

+0.791 

+0.523 

+0.103 

Tageszeit 

9:13:25.853 

9:14:09.050 

9:14:51.340 

9:15:33.575 

9:16:15.406 

9:13:25.636 

9:14:08.837 

9:14:52.135 

9:15:34.237 

9:16:16.150 

9:13:24.975 

9:14:09.633 

9:14:55.596 

9:15:43.144 

9:16:30.745 

9:13:27.918 

9:14:14.211 

9:15:00.936 

9:15:47.205 

9:16:33.088 

9:13:30.002 

9:14:16.359 

9:15:01.925 

9:15:48.014 

9:16:33.683 

Gedruckt: 08.07.2018 09:17:09 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:12:36 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

DNS 
DNS 

Nr. 
252 
261 
284 
258 
285 
268 
253 
262 
272 
281 
264 

Name 
André Fölz 
Daniel Kalt 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Sebastian Dangel 
Max Bohot 
Stefan Schneider 
Annika Hübner 
Dirk Frankenberger 
Jochen Bäuerle 
Fabian Jahn 

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Polo 
Opel Astra 16V 
Seat Ibiza 
Ford Fiesta XR2i 
VW Golf III GTI 
Renault Clio 
Opel Astra GSI 
Opel Astr GSI 
Toyota Corolla E 120 
Renault Clio 

Gesamtpunktzahl 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 

15 
15 

R1.  
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
-- 

15 
15 

R2.  
-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
5 
-- 
-- 

Gesamtzeit 
3:34.701 
3:38.835 
3:39.367 
3:39.579 
3:47.774 
3:54.174 
3:48.250 
3:56.517 
3:57.112 

Gedruckt: 08.07.2018 09:18:04 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Q2 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
252 André Fölz 1 2

284 Thorsten Schön
 1 3

285 Sebastian Dangel

 2 4
253 Stefan Schneider 2 5

272 Dirk Frankenberger

 3 6
264 Fabian Jahn

Gedruckt: 08.07.2018 09:19:12 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:00 



POLE POSITION

 1 1
261 Daniel Kalt 1 2

258 Michel Müller
 1 3

268 Max Bohot

 2 4
262 Annika Hübner 2 5

281 Jochen Bäuerle

Gedruckt: 08.07.2018 09:20:07 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
252 
284 
253 
285 
272 

264 

Name 
André Fölz 
Thorsten Schön 
Stefan Schneider 
Sebastian Dangel 
Dirk Frankenberger 

Fabian Jahn 

Bewerber Fabrikat 
Honda Civic 
Opel Astra 16V 
Renault Clio 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astr GSI 

Renault Clio 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Unterglauheim
DEU/ Thierstein 
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Wolfsberg 

DEU/ Reuth 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:30.920 
3:38.627 
3:40.291 
3:45.880 
4:05.490 

Beste Zeit 
40.904 
41.583 
41.358 
43.729 
45.245 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 

15 

 

Vorsprung 
7.707 

Ø km/h 
78,513 

Beste Rundenzeit 
40.904 

km/h 
80,970 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 08.07.2018 11:15:54 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:11:20 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

(284) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

(253) Stefan Schneider 

1 

2 

3 

4 

5 

(285) Sebastian Dangel 

1 

2 

3 

4 

5 

(272) Dirk Frankenberger 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

41.454 

40.931 

41.315 

40.904 

43.006 

41.583 

42.322 

42.595 

43.030 

42.113 

44.495 

41.358 

45.454 

43.729 

43.997 

43.954 

46.111 

54.956 

45.245 

46.083 

Diff. 

+0.550 

+0.027 

+0.411 

+1.423 

+0.739 

+1.012 

+1.672 

+0.755 

+3.137 

+1.725 

+0.268 

+0.225 

+0.866 

+9.711 

+0.838 

Tageszeit 

11:12:06.665 

11:12:48.119 

11:13:29.050 

11:14:10.365 

11:14:51.269 

11:12:09.470 

11:12:52.476 

11:13:34.059 

11:14:16.381 

11:14:58.976 

11:12:09.644 

11:12:52.674 

11:13:34.787 

11:14:19.282 

11:15:00.640 

11:12:09.095 

11:12:54.549 

11:13:38.278 

11:14:22.275 

11:15:06.229 

11:12:13.444 

11:12:59.555 

11:13:54.511 

11:14:39.756 

11:15:25.839 

Gedruckt: 08.07.2018 11:16:11 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:11:20 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:00 



Pos. 
1 
2 
3 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 
DNS 

Nr. 
261 
258 
262 

268 
281 

Name 
Daniel Kalt 
Michel Müller 
Annika Hübner 

Max Bohot 
Jochen Bäuerle 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V
ADAC Sachsen e.V. 

Fabrikat 
VW Polo 
Seat Ibiza 
Opel Astra GSI 

VW Golf III GTI 
Toyota Corolla E 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Siegbach 
DEU/ Cunewalde 

DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Baigheim 

Rnd. 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:31.485 
3:35.537 
4:04.199 

Beste Zeit 
41.020 
41.325 
47.916 

Pkt.
1 
2 
3 

15 
15 

 

Vorsprung 
4.052 

Ø km/h 
78,303 

Beste Rundenzeit 
41.020 

km/h 
80,741 

Beste Runde von 
261 - Daniel Kalt 

Gedruckt: 08.07.2018 11:21:46 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:17:13 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:05 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

5 

(258) Michel Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

41.342 

41.042 

41.035 

41.020 

41.495 

41.325 

41.611 

43.535 

47.916 

48.260 

48.205 

48.816 

Diff. 

+0.322 

+0.022 

+0.015 

+0.170 

+0.286 

+2.210 

+0.344 

+0.289 

+0.900 

Tageszeit 

11:18:00.436 

11:18:41.778 

11:19:22.820 

11:20:03.855 

11:20:44.875 

11:18:00.961 

11:18:42.456 

11:19:23.781 

11:20:05.392 

11:20:48.927 

11:18:04.392 

11:18:52.308 

11:19:40.568 

11:20:28.773 

11:21:17.589 

Gedruckt: 08.07.2018 11:22:00 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:17:13 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

DNS 
DNS 
DNS 

Nr. 
252 
261 
258 
284 
253 
262 
285 
272 
268 
281 
264 

Name 
André Fölz 
Daniel Kalt 
Michel Müller 
Thorsten Schön 
Stefan Schneider 
Annika Hübner 
Sebastian Dangel 
Dirk Frankenberger 
Max Bohot 
Jochen Bäuerle 
Fabian Jahn 

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Polo 
Seat Ibiza 
Opel Astra 16V 
Renault Clio 
Opel Astra GSI 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astr GSI 
VW Golf III GTI 
Toyota Corolla E 120 
Renault Clio 

Gesamtpunktzahl 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
5 

15 
15 
15 

R1.  
1 
-- 
-- 
2 
3 
-- 
4 
5 
-- 
-- 

15 

R2.  
-- 
1 
2 
-- 
-- 
3 
-- 
-- 

15 
15 
-- 

Gesamtzeit 
3:30.920 
3:31.485 
3:35.537 
3:38.627 
3:40.291 
4:04.199 
3:45.880 
4:05.490 

Gedruckt: 08.07.2018 11:22:44 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Q3 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



61. ADAC Autocross Schlüchtern
Klasse 2B Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  08.07.2018 11:25 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:33.072 3:34.701 3:30.920
15 1 1

no time 3:38.835 3:31.485
2 2 2

3:47 447 3:39 579 3:35 537

1 252 André Fölz 2
Honda Civic
NB1173936

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

2 261
NB1180547
Seat Ibiza

VW Polo

3 258 Michel Müller
NB1176345

Daniel Kalt

4

2

3:47.447 3:39.579 3:35.537
2 2 2

3:42.445 3:39.367 3:38.627
1 3 15

3:41.426 3:54.174 no time
4 3 4

3:53.290 3:47.774 3:45.880

5 268 Max Bohot
NB1183328

VW Golf III GTI

4 284
NCP1080287
Opel Astra 16V
NB1176345

6 285
N1191845

Ford Fiesta XR2i

Thorsten Schön

Sebastian Dangel

4

4

7

5 4 3
3:56.912 3:56.517 4:04.199

25 4 3
DSQ 3:48.250 3:40.291
3 5 5

4:07.174 3:57.112 4:05.490
3 15 15

Opel Astr GSI

Toyota Corolla E 120

Opel Astra GSI

Renault Clio

7 262 Annika Hübner
NB1163356

9 272 Dirk Frankenberger
NCP1181968

8 253
NB1169245

Stefan Schneider

7

8

7

3 15 15
3:47.767 0 no time

15 15 15
no time 0 no time

0 0 0
0 0 0
0 0 0

not 

classified
264 Fabian Jahn

Renault Clio
30

NB1159267

0 0 0
0

0
0

Toyota Corolla E 120
10 281

NB1189083
18Jochen Bäuerle

0
0
0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

0
0 0 0 0

0

0 0 0
0

0
0

0
0

0 0 0
0

0

0 0 0

0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

0

0 0 0
0

0
0

0 0 0
0

0
0

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 11:25 Aushangzeit:



gedruckt  08.07.2018 11:25 Aushangzeit:gedruckt  08.07.2018 11:25 Aushangzeit:



61. ADAC Autocross Schlüchtern

Klasse 2B Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  08.07.2018 11:26 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:33.072 3:34.701 3:30.920
2 2 2

3:47.447 3:39.579 3:35.537
2 2 2

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 252 André Fölz

2 258 Michel Müller
NB1176345

3 284 Thorsten Schön

3

Seat Ibiza

Opel Astra 16V

NB1173936
Honda Civic

6

6
2 2 2

3:42.445 3:39.367 3:38.627
4 3 4

3:53.290 3:47.774 3:45.880
5 4 3

3:56.912 3:56.517 4:04.199
3 5 5

4:07 174 3:57 112 4:05 490

11

3 284 Thorsten Schön
NCP1080287
p

6

4 285 Sebastian Dangel
N1191845

5 262 Annika Hübner
NB1163356

Opel Astra GSI

Ford Fiesta XR2i

12

136 272 Dirk Frankenberger
NCP1181968
Opel Astr GSI

4:07.174 3:57.112 4:05.490
15 1 1

no time 3:38.835 3:31.485
1 3 15

3:41.426 3:54.174 no time
25 4 3
DSQ 3:48.250 3:40.291
3 15 15T t C ll E 120

17

19

32

NCP1181968

7 261 Daniel Kalt
VW Polo

NB1180547

NB1169245

VW Golf III GTI

Renault Clionot 

classified
253 Stefan Schneider

NB1183328
8 268 Max Bohot

3 15 15
3:47.767 0 no time

15 15 15
no time 0 no time

0 0 0
0 0 0
0 0 0

not 

classified
264 Fabian Jahn

Renault Clio
45

NB1159267

33not 

classified
281 Jochen Bäuerle

NB1189083
Toyota Corolla E 120

0 0 0
0

0 0 0
0

0

0
0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

0 0 0

0 0 0
0

0
0

0 0 0 0
0

0 0 0
0

0
0

0 0 0
0

0
0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

0

0 0 0
0

0
0

0 0 0
0

0
0

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 11:26 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
317 Martin Schubert 1 2

324 Andreas Kremer
 1 3

305 Frank Heinrich

 2 4
340 Jürgen Fick 2 5

312 Andreas Teske

 3 6
306 Marco Paulowitsch 3 7

316 Marius Klebs
 3 8

333 Manuel Jäger

Gedruckt: 09.07.2017 12:52:59 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3A 

B-Finale  

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 14:30 



POLE POSITION

 1 1
252 André Fölz 1 2

261 Daniel Kalt
 1 3

258 Michel Müller

 2 4
284 Thorsten Schön 2 5

268 Max Bohot

 3 6
285 Sebastian Dangel 3 7

262 Annika Hübner
 3 8

253 Stefan Schneider

 4 9
272 Dirk Frankenberger 4 10

281 Jochen Bäuerle

Gedruckt: 08.07.2018 11:28:11 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

A-Finale 

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 19) 
DNS 
DNS 

Nr. 
252 
261 
284 
258 
272 
285 
262 
253 

268 
281 

Name 
André Fölz 
Daniel Kalt 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Dirk Frankenberger 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 
Stefan Schneider 

Max Bohot 
Jochen Bäuerle 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V

ADAC Sachsen e.V. 

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Polo 
Opel Astra 16V 
Seat Ibiza 
Opel Astr GSI 
Ford Fiesta XR2i 
Opel Astra GSI 
Renault Clio 

VW Golf III GTI 
Toyota Corolla E 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Unterglauheim
DEU/ Siegbach 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Thierstein 

DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Baigheim 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
1 

Gesamtzeit 
4:55.488 
4:57.447 
5:04.748 
5:06.054 
5:26.072 
5:26.639 
5:19.575 
1:11.419 

Beste Zeit 
41.042 
41.134 
41.866 
42.066 
44.767 
43.582 
47.117 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
1.959 

Ø km/h 
78,460 

Beste Rundenzeit 
41.042 

km/h 
80,698 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 08.07.2018 15:21:08 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:15:17 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:20 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(284) Thorsten Schön 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(258) Michel Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(272) Dirk Frankenberger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(285) Sebastian Dangel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(253) Stefan Schneider 

1 

Rundenzeit 

41.493 

41.424 

41.042 

41.073 

41.595 

42.050 

41.684 

41.401 

41.134 

41.527 

41.955 

42.249 

42.251 

42.187 

43.434 

42.352 

41.866 

42.424 

42.423 

42.893 

43.483 

43.485 

42.066 

42.671 

45.566 

45.153 

45.524 

44.912 

45.299 

44.767 

44.473 

43.886 

43.582 

44.086 

44.084 

44.917 

47.130 

47.117 

49.500 

48.305 

1:05.867 

Diff. 

+0.451 

+0.382 

+0.031 

+0.553 

+1.008 

+0.550 

+0.267 

+0.393 

+0.821 

+1.115 

+0.385 

+0.321 

+1.568 

+0.486 

+0.558 

+0.357 

+0.827 

+1.417 

+1.419 

+0.605 

+0.799 

+0.386 

+0.757 

+0.145 

+0.532 

+0.891 

+0.304 

+0.504 

+0.502 

+1.335 

+0.013 

+2.383 

+1.188 

+18.750 

Tageszeit 

15:16:04.572 

15:16:46.065 

15:17:27.489 

15:18:08.531 

15:18:49.604 

15:19:31.199 

15:20:13.249 

15:16:05.258 

15:16:46.942 

15:17:28.343 

15:18:09.477 

15:18:51.004 

15:19:32.959 

15:20:15.208 

15:16:07.995 

15:16:50.246 

15:17:32.433 

15:18:15.867 

15:18:58.219 

15:19:40.085 

15:20:22.509 

15:16:06.794 

15:16:49.217 

15:17:32.110 

15:18:15.593 

15:18:59.078 

15:19:41.144 

15:20:23.815 

15:16:12.612 

15:16:58.178 

15:17:43.331 

15:18:28.855 

15:19:13.767 

15:19:59.066 

15:20:43.833 

15:16:19.372 

15:17:03.845 

15:17:47.731 

15:18:31.313 

15:19:15.399 

15:19:59.483 

15:20:44.400 

15:16:19.417 

15:17:06.547 

15:17:53.664 

15:18:43.164 

15:19:31.469 

15:20:37.336 

15:16:29.180 

Gedruckt: 08.07.2018 15:21:34 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:15:17 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 11) 

Nr. 
252 
261 
284 
258 
272 
285 
262 
253 
268 
281 

264 

Name 
André Fölz 
Daniel Kalt 
Thorsten Schön 
Michel Müller 
Dirk Frankenberger 
Sebastian Dangel 
Annika Hübner 
Stefan Schneider 
Max Bohot 
Jochen Bäuerle 

Fabian Jahn 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD 

ADAC Sachsen e.V. 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Unterglauheim
DEU/ Siegbach 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Bad Soden-Sa
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Thierstein 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Baigheim 

DEU/ Reuth 

Lizenz 
NB1173936 
NB1180547 
NCP1080287 
NB1176345 
NCP1181968 
N1191845 
NB1163356 
NB1169245 
NB1183328 
NB1189083 

NB1159267 

 

Vorsprung 
1.959 

Ø km/h 
78,460 

Beste Rundenzeit 
41.042 

km/h 
80,698 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 08.07.2018 15:46:07 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2B  

Offizielles Endergebnis 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:15:17 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:20 
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